


Zpráva VV ČAST k finanční situaci ČAST a dotačním financování z MŠMT 2017 pro 
delegáty Mimořádné konference ČAST 24.6.2017 
 
Vzhledem k problematickému vývoji v čerpání neinvestičních dotací MŠMT pro kalendářní 
rok 2017 VV ČAST předkládá následující stručnou zprávu: 
 

1) Přehled stavu neinvestičních dotací MŠMT pro rok 2017 
 

Program  Datum 
podání 
žádosti 

Přidělená 
částka 
(tis. Kč) 

Datum 
akceptace ze 
strany 
ČAST 

Datum přijetí 
na účet ČAST 

% čerpání Poznámka 

I – státní 
sportovní 
reprezentace 

28.11.2016 8 985,2 7.3.2017 17.3.2017 100 %  

II – sportovně 
talentovaná 
mládež 

28.11.2016 10 058,6 7.3.2017 13.4.2017 100 %  

IV – provoz a 
údržba 
sportovních 
zařízení 

28.11.2016 1 755,4 21.4.2017 Nevyplaceno, bez 
rozhodnutí, bez 
seznamu 
schválených 
žadatelů 

0 %, program 
údajně 
pozastaven 

k výplatě do 
31.3.2017 
dle Usnesení 
vlády 

V – činnost 
sportovních 
svazů 

28.11.2016 18 142,5 15.3.2017 Nevyplaceno, bez 
rozhodnutí 

0 %, program 
„zrušen“ 
MŠMT 

min 50 % 
k výplatě do 
31.3.2017 
dle Usnesení 
vlády 

VI – významné 
sportovní akce 

28.11.2016 1 500,0 Aktualizace 
rozpočtu akce 
7.6.2017 

Nevyplaceno, bez 
rozhodnutí 

0 %, bez 
oficiálních 
informací 

k výplatě do 
31.3.2017 
dle Usnesení 
vlády 

X – projekty 
pro sportování 
veřejnosti (VZS 
3) 

28.11.2016 399,9 Dosud 
neproběhla 

Nevyplaceno, bez 
rozhodnutí 

0 %, bez 
oficiálních 
informací 

k výplatě do 
31.3.2017 
dle Usnesení 
vlády 

  
2) Mimořádná výzva MŠMT z 2.6.2017 – program V 

 
Do mimořádné výzvy MŠMT z 2.6.2017 ČAST žádost nepodala. Důvody nepodání žádosti 
byly zveřejněny na internetových stránkách ČAST dne 7.6.2017 v následujícím znění: 
 
Dne 7.6.2017 se zástupci VV ČAST zúčastnili jednání sportovních svazů k aktuálnímu vývoji 
financování sportovních svazů z programu V pro rok 2017. 
 
Závěry z jednání jsou následující: 
Zástupci VV ČAST plně podporují znění dopisu sportovních svazů premiéru ČR, aby se osobně 
zajistil o urychlené řešení ve financování sportu, a pod znění dopisu připojili své podpisy. 
 
Ve shodě s ostatními sportovními svazy, ČAST nepodá žádost o dotaci do mimořádného 
programu V, vyhlášeného MŠMT dne 2.6.2017. Důvodem jsou nesplnitelné podmínky 
programu, které nereflektují ekonomickou realitu a potřeby spolku působícího v oblasti sportu, 
jeho územně podřízených složek, sportovních klubů a tělovýchovných jednot. Za nesplnitelné 
podmínky lze považovat zejména: 
 

a) 30% spoluúčast na financování programu, což v praxi znamená, že z každé 1 koruny 
utracené z dotace musí svaz navíc utratit na stejný účel 0,43 Kč z vlastních zdrojů ve 

Příloha č. 1: Zpráva VV ČAST k finanční situaci ČAST a dotačním financování z MŠMT 2017



stejném období (1×100/70), přičemž je zřejmé, že v provozní oblasti ČAST žádné 
významné příjmy negeneruje, 

b)  minimálně 90 % plnění každé položky rozpočtu pod penalizací 100 % vrácení dotace, 
c) další vysoké pokuty za různá bagatelní pochybení, 
d) nemožnost poskytování přímého financování územně podřízeným složkám, tedy 

krajským a regionálním svazům stolního tenisu a dále tělovýchovným jednotám a 
sportovním klubům. 

 
Podání žádosti o dotaci do takto formulovaných podmínek považuje VV ČAST za nesplnitelné 
a nebude spolek vystavovat riziku, že uvedeným podmínkám, i přes svoji nejlepší vůli, nedostojí. 
 
Ve shodě s ostatními sportovními svazy, VV ČAST je přesvědčen, že není důvod rušit původní 
neinvestiční program V. Žádost do tohoto programu ČAST řádně podala, byla ji přidělena 
dotace, jejíž výši akceptovala dne 15.3.2017 a zanesla ji do svého rozpočtu, který byl schválen 
řádnou Konferencí ČAST 9.4.2017. 
 
Zdroj: https://www.ping-pong.cz/prohlaseni-vv-cast-k-aktualni-situaci-ve-financovani-sportu/ 
 
Podle neoficiálních informací do mimořádného programu V podalo 32 menších svazů své 
žádosti, a to především z důvodu jejich kritické finanční situace. V původním programu V byly 
finanční prostředky rozděleny mezi 97 národních sportovních svazů. Tzn., že proti původní 
výzvě nepodalo do mimořádné výzvy svoji žádost 65 národních sportovních svazů. 
 
 

3) Opatření VV  
 
Vzhledem k načerpání 100 % plánovaných dotací MŠMT v oblasti státní sportovní 
reprezentace a sportovně talentované mládeže není třeba v této oblasti zasahovat do rozpočtu 
ČAST, který byl schválen 9.4.2017. 
 
Pro financování činnosti KSST z provozního financování VV předkládá výpočet dotací pro 
KSST pro rok 2017 v tabulce níže.  

Příloha č. 1: Zpráva VV ČAST k finanční situaci ČAST a dotačním financování z MŠMT 2017



 
 
Do 15.7.2017 vyplatí ČAST 70 % dotace (cca 1 mil Kč) ze svých finančních rezerv z minulých 
let pro spolufinancování základní činnosti KSST. Pokud dojde k načerpání dotace z programu 
V do prosince 2017, vyplatí ČAST zbylých 30 % dotace obratem. Využití dotace je stejné, jako 
v předešlých letech a podléhá vyúčtování, ať bude financováno z vlastních zdrojů ČAST nebo 
z dotace MŠMT. Smluvní dokumentace bude připravena v závislosti na tom, zda půjde o 
financování z vlastních zdrojů ČAST nebo z programu V. Poměr výdajů paušálu na 
administrativu a dotace na činnost mládeže musí zůstat zachován. 
 
Ostatní financování dodatečných projektů KSST, RSST klubů a akcí (včetně akcí mládeže) je 
podmíněně zastaveno do doby vyřešení financování z programu V pro rok 2017. Vzhledem 
k situaci na MŠMT a skutečnosti, že u neinvestičních dotačních programů pro rok 2018 
neprobíhá jejich systematická příprava, a tudíž není žádná jistota v příjmové oblasti rozpočtu 
na rok 2018, VV ČAST bude muset pravděpodobně uskutečňovat další výdajové restrikce 
v roce 2017, aby zajistil základní fungování spolku i v roce 2018. 
 
Na základě sdělení ČOV z 20.6.2017 pokračují jednání mezi zástupci sportovních svazů a 
zástupci MŠMT a Úřadem vlády ČR. Tato jednání mají směřovat k otevření druhého kola 
výzvy pro sportovní svazy k podání žádostí o dotaci z programu V pro rok 2017 za přijatelných 
podmínek reflektujících ekonomickou realitu spolku v oblasti sportu. Druhé kolo žádostí pro 
program V by mělo být otevřeno v řádu dnů a je pravděpodobně jedinou možností, jak tuto 
situaci relativně rychle vyřešit a finanční prostředky získat.    
 
 
V Praze dne 24.6.2017 
 
Jan Brothánek 
Člen VV ČAST 

Paušál na 
administrativu 

(dle členské 
základny)

Dotace dle členské 
základny mládeže 

(stav dle STIS k 
21.6.2017)

Celkem řádná 
dotace pro rok 

2017
Rok +/- 

(2017-2016)
Dotace 70% do 

15.7.2017

Doplatek 30% po 
načerpání dotace z 
programu V 2017

Pražský SST 30 000 Kč 75 300 Kč 105 300 Kč 7 200 Kč 73 710 Kč 31 590 Kč

KSST Liberecký 30 000 Kč 75 150 Kč 105 150 Kč 12 000 Kč 73 605 Kč 31 545 Kč

Středočeský SST 40 000 Kč 114 450 Kč 154 450 Kč 13 050 Kč 108 115 Kč 46 335 Kč

KSST Jihomoravský 40 000 Kč 118 950 Kč 158 950 Kč 3 000 Kč 111 265 Kč 47 685 Kč

Moravskoslezský SST 40 000 Kč 105 750 Kč 145 750 Kč 16 200 Kč 102 025 Kč 43 725 Kč

KSST Olomoucký 30 000 Kč 45 450 Kč 75 450 Kč 7 800 Kč 52 815 Kč 22 635 Kč

KSST Zlínský 30 000 Kč 71 550 Kč 101 550 Kč 450 Kč 71 085 Kč 30 465 Kč

KSST Pardubický 30 000 Kč 42 600 Kč 72 600 Kč -3 600 Kč 50 820 Kč 21 780 Kč

KSST Kralovéhradecký 40 000 Kč 73 500 Kč 113 500 Kč 5 050 Kč 79 450 Kč 34 050 Kč

KSST Vysočina 30 000 Kč 61 800 Kč 91 800 Kč 2 400 Kč 64 260 Kč 27 540 Kč

KSST Jihočeský 30 000 Kč 47 700 Kč 77 700 Kč 2 250 Kč 54 390 Kč 23 310 Kč

KSST Plzeňský 30 000 Kč 43 050 Kč 73 050 Kč 4 950 Kč 51 135 Kč 21 915 Kč

KSST Karlovarský 30 000 Kč 25 950 Kč 55 950 Kč 12 250 Kč 39 165 Kč 16 785 Kč

KSST Ústecký 30 000 Kč 38 700 Kč 68 700 Kč -300 Kč 48 090 Kč 20 610 Kč

460 000 Kč 939 900 Kč 1 399 900 Kč 82 700 Kč 979 930 Kč 419 970 Kč

Administrativa: Mládež:
0-500 členů 20 000 Kč 150 Kč za každého registrovaného hráče mládeže (vč.juniorů)

501-1000 členů 25 000 Kč

1001-2000 členů 30 000 Kč

2001 a více členů 40 000 Kč

Řádné roční dotace KSST 2017

Příloha č. 1: Zpráva VV ČAST k finanční situaci ČAST a dotačním financování z MŠMT 2017


